
 当院では、「日本脳神経外科学会データベース研究事業（Japan
Neurosurgical Database：JND）」に協力しています。
当院脳神経外科に入院された患者さんの臨床データを解析させて頂き、
脳神経外科医療の質の評価に役立てることを目的としています。
何卒、趣旨をご理解の上、ご協力賜りますようよろしくお願い申し上げま
す。

1．JNDに登録する情報の内容
当院脳神経外科に入院された患者さんの手術症例、検査や読影、非手術
症例

2．登録する情報の管理・結果の公表
 登録する情報は、患者さん個人を容易に特定することはできないもので
すが、患者さんに関わる重要な情報ですので厳重に管理いたします。

当院は登録する情報の管理にあたって、情報の取り扱いや安全管理に関
する法令や取り決め（「個人情報保護法」、「疫学研究の倫理指針」、「臨
床研究の倫理指針」、「医療情報システムの安全管理に関するガイドライ
ン」等）を遵守しています。

データセンターへのデータの提供は、特定の関係者以外がアクセスでき
ない状態で行います。

3．登録の拒否や登録情報の確認
 本研究の解析に自分のデータを使用されることを拒否される方は、当院
のスタッフにお知らせください。
なお、登録を拒否されたことで日常の診療等において患者さんが不利益
を被ることは一切ございません。

 その他研究事業についての資料の閲覧を希望される方は、
研究班ホームページ（http://jns.umin.ac.jp）をご参照下さい。

日本脳神経外科学会データベース事業事務局
一般社団法人日本脳神経外科学会

〒113-0033東京都文京区本郷5-26-16石川ビル4階

当院で脳神経外科治療を受けた

患者さんへのお願い


